
      

 

 

 

 

Brusgaard d.10.05.2016 
 
 
 
 
Fremmødte 
 
Formand Gert Holdensgaard  DCV 
Næstformand Thorbjørn Lager  BSF 
Kasserer Bjarne Bach   LSF 
Sekretær Jan Hyllested   RSK 
Verner Jensen    HSF 
Jon Rose    BSF 
Karsten Boddum-Olesen   LSF 
Lars Kielsgaard    LSF 
Hanne Wind Larsen    Randers Kommune (Deltog under cover) 
 
 
 

Bestyrelsesmøde 
Gudenåsammenslutningen - Lakseprojektet 

 
Tirsdag den 10. Maj kl. 19.30 på DCV-Randers 

 
Referat 

 
1. Godkendelse af sidste referat (generalforsamlingen) 

Godkendt 
 Morten havde ikke modtaget referatet. Se pkt. 1 
 
2. Konstituering af bestyrelsen 

Gert stillede op til en ny runde som formand, hvilket hurtigt resulterede i genvalg. 
Thorbjørn fortsætter som næstformand. 
Bjarne fortsætter som kasserer. 
Jan forsætter som sekretær. 
 

3. Siden sidst 
Jon orienterede om def. på intelligent grødeskæring. BSF har lavet deres egne def. med 
tilsyneladende god respons fra mange sider. Det har endda været forelagt for miljøministeren. 
Lars bakkede også op om forslaget. Ligeledes også Jan, så både LSF, RSK, og SLF støtter den 
model, BSF foreslår. 
Der er vedhæftet en beskrivelse af def. under pkt. 2- 
Der nedsættes en arbejdsgruppe om emnet. Se næste pkt. 
 
Der er sat fokus på det ulovlige fiskeri på Randers fjord fra LSF. Der er bl.a. oprettet en facebook-
gruppe, der har fået stort opbakning. 
https://www.facebook.com/groups/499632096830935/874138276046980 
Det lykkedes også at få en stor artikel med i Amtsavisen. Endda også lederen den pågældende dag.  
Lars og Verner har besøgt campingpladsen ved Udbyhøj, hvor de blev modtaget godt af ejeren. Han 
ville faktisk også gerne være fri for de ulovlige garn. 
Lørdag d.21.5. er der en aktivitet fra Langå Borgerforening ved Gudenåens bred, hvor det kunne 
være godt at have GSL med. 
Lars og Verner prøver at finde lidt at vise frem. Morten vil nok tage nogle billeder. 
 
 



      4.   Fastlæggelse af nye arbejdsgrupper 
Intelligent grødeskæring: Jon, Lars, Jan og Hanne.  

  
5.   Pirater på Randers Fjord 

22. maj er der fjordens dag, hvor vi har adgang til begge færger på Randers fjord, hvor der kan 
samles penge ind. Juniorer fra LSF, HSF og BSF bliver aktiveret. Det har tidligere givet op mod 
20.000 kr. til udsætningerne af laks. 
Thorbjørn er koordinator for hele arrangementet. 
 

      6.   25 år for først laks fra udsætningerne fanget i Gudenåen 
Der snakkes om et arrangement til fejring af dette, men intet er afgjort.  Gudenåkonkurrencen og  
Store Gudenådag blev nævnt som muligheder. 
Gert tænker nærmere over sagen. 
 

 7.   Næste møde 
 10.8.2016 kl.19:30 på DCV  (kl.18:30 for Jon, Lars, Jan og Hanne) 
 

       8.   Evt. 
 Angående gylleforureningen i Allingåen for to år siden er der nu faldet dom i sagen.  

Desværre ikke så vores krav(GØF) bliver opfyldt. Vi havde et erstatningskrav på godt 8.000 kr. Der 
henvises til civilt søgsmål. 
 
Jon stiller spørgsmålstegn ved vores måde at kommunikere med vores samarbejdspartnere. Den 
tager Gert på sin kappe. 
 
 
PKT.1 
Forklaring hvorfor Morten ikke har modtaget mails fra mig. 
The users mailbox contains too much data (see user(s) listed below). 
The user must empty the mailbox (on TDCs mailserver, not local mailbox), 
before any new mail can be delivered. 
You can try send your message again later (or inform the user, in another way). 
<morten-gudenaa@webspeed.dk> 
 

                        Ref. 
 
        Jan Hyllested 
 
Pkt.2  
 
BSF’s anbefaling vedr. grødeproblematikken 
Af: Jon Rose  
Bestyrelsen har gennem den seneste tid ofte hørt begrebet: intelligent grødeskæring, klog grødeskæring og 
lignende begreber uden at kunne få svar på, hvad disse begreber står for. Derfor har BSF arbejdet med et 
forslag til en definition, der gælder vores del af Gudenåen. Dette har vi gjort ud fra hvordan vi kan sikre 
adgang til godt fiskevand og samtidigt tage hensyn til naturens diversitet og parallelt hermed også sikre en 
bedre vandafledning. Dette har ført til, at vi har lavet et forslag til vores definition af begrebet intelligent 
grødeskæring. Denne definition ses i nedenstående: Intelligent grødeskæring Formål: Intelligent 
grødeskæring har til formål at kombinere hensynet til naturens diversitet med hensynet til vandafledning samt 
at sikre godt og tilgængeligt fiskevand og gode naturoplevelser langs Gudenåen for BSF medlemmer og 
gæster. Baggrund for forslaget: En rapport udarbejdet af Orbicon viser, at en grødeskæring i 10 m bredde 
reducerer Manningtallet med 2-3 og giver et fald i vandspejlet på ca. 20 cm. Rapporten konkluderer på s. 24, 
at effekten af skæring ser ud til at holde året ud. (Link: http://www.gudenaakomiteen.dk/media/78 
074/udredning-af-vandstandsforholdene-i- gudenaaen-ved-bjerringbro.pdf). Dette kombineret med et indlæg 
af Annette Baastrup-Pedersen, (Dette kan findes i Gudenå Nyt Marts 2016), giver et grundlag for at foreslå 
nedenstående: Forslag: BSF foreslår, at der forsøgsmæssigt beskæres i Gudenåen nedenstrøms Tange Sø 
2 gange årligt i det halve af vandløbets bredde. Beskæringen foretages således, at der skæres fra midten og 
ind nær brink. Beskæringen tilrettelægges således, at der klippes hhv. i den ene og den anden side af åens 
forløb. Beskæringen skal skifte side, så den beskårede rende simulerer et naturligt svingende vandløb bedst 
muligt. Dvs. et skifte for hver 7 gange vandløbets bredde. (Ved 20 m. bredde af vandløb skiftes side for ca. 
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hver 140 meter). Der foreslås grødeskæring 1. gang fra midt juni og anden gang fra start august. Disse 
tidspunkter ser ud til at tilgodese afstrømningen jf. fig. 2.1.5 i Orbicons rapport. Forsøget bør grundet mulig 
ændring i grødesammensætning løbe mindst tre år. Skitse af de foreslåede to årlige grødeskæringer (grøn 
og orange) skifter side således hver grødeplante kun beskæres én gang årligt for at holde genvæksten på et 
minimum. Efterfølgende har BSF været til møde hos DN, Favrskov kommune, lodsejere og andre i Hammel, 
hvor mødet gik ud på at diskutere den høje vandstand i Gudenåen og langsigtede løsninger på dette. 
Diskussionerne bølger lystigt frem og tilbage. På dette møde fremlægger BSF vores definition på intelligent 
grødeskæring og påpeger, at det nok mere skal ses som en her og nu løsning i stedet for de langsigtede 
løsninger, der søges på mødet. Vurderet på mødedeltagerne bliver forslaget taget godt imod hos de fleste. 
Definitionen har vi efterfølgende sendt til kommunesamarbejdet, Kristian Pihl Lorentzen og vore 
naboforeninger. Vi har endnu ikke hørt negativt mod vores forslag, så vi klør på med udbredelsen af denne 


